
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 17/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 11 novembre 2005, n. 521
 
P.O.R. Puglia 2000-2006 -. Asse IV "Sistemi locali di sviluppo" - Misura 4.19 "Interventi per la
capitalizzazione ed il consolidamento finanziario del sistema delle PMI, dell'artigianato, del turismo e del
commercio" - Azione c "Capitale a rischio" - Approvazione graduatoria.
 
 
 
Il giorno 11 novembre 2005 in Bari, nella sede del Settore;
 
 
PREMESSO CHE:
 
- Con DGR n. 1255 del 10/10/2000 è stato approvato il POR Puglia 2000-2006;
 
- Con DGR n. 1692 del 11/12/2000 è stato approvato il Complemento di Programmazione;
 
- Con la L.R. 13/2000 sono state definite le "Procedure per l'attivazione del POR Puglia 2000-2006";
 
- L'azione c) della Misura 4.19 "Interventi per la capitalizzazione ed il consolidamento finanziario del
sistema delle PMI, dell'artigianato, del turismo e del commercio" prevede interventi innovativi di
ingegneria finanziaria, quali l'attivazione del Fondo "Capitale di Rischio" per il rafforzamento
patrimoniale del sistema delle PMI;
 
 
CONSIDERATO CHE:
 
- Con DGR n. 459 del 31/03/2005 è stato approvato il bando per la selezione del soggetto gestore del
Fondo "Capitale di Rischio", trasmesso alla GUCE l'11 Aprile e pubblicato sul BURP n. 55 del 14 Aprile
2005;
 
- Con Atto Dirigenziale n. 284 del 23 Giugno 2005 è stata nominata la Commissione di Valutazione delle
proposte presentate al fine di individuare il soggetto gestore del Fondo;
- Nel rispetto dei termini previsti dal bando sono pervenute al Settore Industria ed Energia 4 offerte per
la gestione del Fondo "Capitale di Rischio", rispettivamente formulate dai seguenti offerenti:
1. SANPAOLO IMI INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO SGR Spa - NAPOLI
2. ATI ZERNIKE GROUP HOLDING B.V. Italian Branch Office, Srl - META GROUP Srl

1



3. ICAMS LDA - FUNCHAL - MADEIRA - PORTUGAL
4. ATI BANCA POPOLARE DI BARI (BARI) - CATTOLICA POPOLARE Società Cooperativa
(MOLFETTA)
 
 
RILEVATO CHE:
 
- L'impresa ICAMS LDA - FUNCHAL - MADEIRA - PORTUGAL, per carenze documentali che il bando
sanzionava con l'inammissibilità della proposta alle successive fasi della gara, veniva esclusa - in sede
di seduta pubblica della Commissione di Valutazione e alla presenza di suoi rappresentanti muniti di
procura - dalla procedura di gara con provvedimento dell'11 luglio 2005, successivamente confermato
(in risposta ad osservazioni della concorrente) il 19 luglio 2005 (entrambi tali atti venivano notificati
all'impresa con Raccomandate AR);
 
- La Commissione di Valutazione ha completato i lavori ad essa affidati con l'approvazione della
graduatoria di seguito indicata:
 
_________________________
OFFERENTE PUNTEGGIO
 ASSEGNATO
_________________________
ATI BANCA POPOLARE DI BARI - BARI CATTOLICA POPOLARE - Società Coopera-
tiva MOLFETTA (BA) 69,66
_________________________
ATI ZERNIKE GROUP HOLDING B.V. Italian Branch Office, Srl - META GROUP Srl -
TERNI 65,18
_________________________
SANPAOLO IMI INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO
SGR Spa - NAPOLI 58,82
_________________________
- La Commissione di Valutazione ha trasmesso al Settore Industria tutti gli atti di gara per le relative e
successive determinazioni;
 
Tutto ciò premesso
 
- con il presente atto, si approvano l'attività e gli atti della Commissione e, conseguentemente, la
graduatoria sopra riportata, dichiarando aggiudicataria della gara l'ATI BANCA POPOLARE DI BARI -
CATTOLICA POPOLARE - Società Cooperativa di Molfetta, procedendo all' impegno di spesa in suo
favore.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L 28/01
 
- Di impegnare 10.000.000,00 (10 milioni di euro) a favore dell'ATI Banca Popolare di Bari (BARI) -
Cattolica Popolare Società Cooperativa - (MOLFETTA) capogruppo Banca Popolare di Bari, Esercizio
finanziario 2005, come di seguito indicato:
 Capitolo 1091419 FESR e STATO: per Euro 4.564.227,59 Residui di Stanziamento 2004 e per Euro
3.935.772,41 Competenza 2005;
 Capitolo 1095419 QUOTA REGIONALE: per Euro 805.451,93 Residui di Stanziamento 2004 e per Euro
694.548,07 Competenza 2005;

2



 
- All'impegno di spesa per l'annualità 2006 pari al 10.000.000,00 (10 milioni di euro) si provvederà con
successivi atti dirigenziali da assumersi entro il prossimo esercizio finanziario.
 
- Vista la certificazione di Vigenza rilasciata da Organi competenti;
 
- Visto che non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall'autorità giudiziaria,
promossi dal beneficiario, per cui la somma posta in liquidazione col presente provvedimento costituisce
credito certo, esigibile e liquidabile;
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Vista l'istruttoria espletata dall'Ufficio Promozione Industriale e Finanza d'Impresa;
- Vista la L.R. 7/97;
 
- Vista la D.G.R. 3261 del 28/07/98;
 
- Vista la L.R. 25 Settembre 2000, n. 13;
 
DETERMINA
 
- di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
- di approvare la graduatoria delle ditte che hanno partecipato al bando di gara approvato con DGR n.
459 del 31/03/2005 per la selezione del soggetto gestore del Fondo "Capitale di Rischio", trasmesso alla
GUCE l'11 Aprile e pubblicato sul BURP n. 55 del 14 Aprile 2005, come di seguito indicata:
 
_________________________
OFFERENTE PUNTEGGIO
 ASSEGNATO
_________________________
ATI BANCA POPOLARE DI BARI - BARI - CATTOLICA POPOLARE - Società Coopera-
tiva - MOLFETTA 69,66
_________________________
ATI ZERNIKE GROUP HOLDING B.V. Italian Branch Office, Srl - META GROUP Srl -
TERNI 65,18
_________________________
SANPAOLO IMI INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO
SGR Spa - NAPOLI 58,82
_________________________
 
- di dichiarare vincitore del bando di gara l'ATI BANCA POPOLARE DI BARI (BARI) - CATTOLICA
POPOLARE - Società Cooperativa - MOLFETTA;
 
- di impegnare, con il presente atto, 10.000.000,00 (10 milioni di euro) in favore dell'ATI Banca Popolare
di Bari - Cattolica Popolare Società Cooperativa (Molfetta) - capogruppo Banca Popolare di Bari -
Esercizio finanziario 2005, come di seguito indicato:
 Capitolo 1091419 FESR e STATO: per Euro 4.564.227,59 Residui di Stanziamento 2004 e per Euro
3.935.772,41 Competenza 2005;

3



 Capitolo 1095419 QUOTA REGIONALE: per Euro 805.451,93 Residui di Stanziamento 2004 e per Euro
694.548,07 - Competenza 2005;
 
- di dare atto che si procederà nel prossimo esercizio finanziario all'ulteriore impegno di spesa di
10.000.000,00 (10 milioni di euro) in favore dell'ATI BANCA POPOLARE DI BARI (BARI) - CATTOLICA
POPOLARE - Società Cooperativa - (MOLFETTA);
 
- di incaricare il Dirigente dell'Ufficio Promozione Industriale e Finanza d'Impresa a procedere agli
adempimenti rivenienti dal presente atto;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
- Il presente provvedimento, redatto in duplice originale è immediatamente esecutivo.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle
risultanze istruttorie
 
La Dirigente d'Ufficio Il Dirigente di Settore
Dr. Egidia Grieco Dr. Raffaele Matera
 
_________________________

4


